PAVLI OROSII

a locorum periculo liberaret. Nisi biæ oppidum & partē supioris Mesopotamiae Persis cōcessit. Inde dum Illyricum rediēs per Galatiā iter agit cū in cubiculum quoddā nouū sese cubitum recepisset: calore prunarum & nitore parietū nuper calce illitorum aggrauatus & suffocatus octauo demū mense q̄ impare cōperat: uitam finiuit. Anno ab urbe cōdita. M. lxxxviii. Valentinianus. xxxviii. apud Niceā cōsensu militū impator creatus est. Mansitq; in eo annis. xi. qui cū christianus integra fide sacramētū militiæ gereret: & sub Iuliano Augusto tribunus scutariorū iussus ab impatore sacrilego aut imolare idolis: aut militia excedere. fideliter sciens & grauiora dei esse iudicia & meliora pmissa: sponte discessit. Ita parua interiecta mora: Iuliano īterfecto: ac mox Iouiniano mortuo: qui pro christi noīe amiserat tribunatū: retribuēte christo in locum psecutoris sui accepit imperiū: qui postea fratrē suū Valentē participē fecit imperii. & p copium tyrānū pluresq; postea Satellites eius occidit. terrāmotus per totum terrarum orbē factus ita turbatum quoq; pelagus excusit ut per uicinas terrarē cāpestriū partes refuso mari plurimæ insularū urbes cōcussæ & subrutæ perisse referant. Valens ab Eudoxio episcopo Arriani dogmatis assertore & baptizatus & p suasus in saūissimā hæresim declinavit. sed malignā insecutionē diu texit. nec uolūtati potestatē admisicuit: quoad uiuētis frīs auctoritate cōpressus est. Contēplabat enim de eo q̄tā uim in ulciscēda fide impator posset exercere: qui tātā cōstātiā pro retinēda quōdā miles habuisset. Hoꝝ anno impii tertio Gratianus Valentiniani filius impator est factus. Eodem anno apud Atrebatas uera lana de nubibus pluviæ mixta defluxit. Præterea Athanaricus rex Gothor̄ christianos gente sua crudelissime psecutus plurimos Barbaror̄ ob fidē īterfectos ad coronā martyrii sublimauit: quoꝝ tamē plurimi in Romanū solū nō trepidi uelut ad hostes sed certi: quod ad fratres pro christi cōfessione fugerent. Valentinianus Saxonū gentē in oceani littoribus & paludibus inuiis sitā uirtute atq; agilitate terribilem piculosam Romanis finibus: eruptionē magna mole meditantē in ipsis Frācor̄ finib⁹ oppressit. Burgundionū quoq; nouor̄ hostiū nouū nomen qui plus q̄. lxxx. M. ut ferunt armator̄ ripæ Rheni fluminis insederūt: hos quōdā subacta interiore Germania a Druso & Tiberio adoptiuis filiis Cæsaris Augusti p castra dispositos aiunt in magnā coaluisse gentē: atq; itā etiā nomē ex ope p̄sump̄isse: quia crebra per limitē habitacula cōstituta Burgos uulgo uocat: eorūq; esse p̄realivdam & p̄niciosam manū: Galliæ hodie quæ testes sunt: in qbus p̄sumpta possessione cōsistunt quis puidentia dei oēs christiani modo facti catholica fide: nō strisq; clericis qbus obedirēt receptis blande mansuete īnocēterq; uiuāt: nō quasi cum subiectis Gallis: sed uere cum fratrib⁹ christianis. Anno autē. xi. imperii sui Valentinianus cū Sarmatæ gentes sese p Pannonias diffudissent: easq; uastarēt: bellum in eos parās: apud Brigitionē oppidum subita effusione sanguinis quod Græce apoplexis uocat: suffocatus & mortuus est. Post quē Gratianus fili⁹ eius occidentis imperiū tenuit: Valente patruo in orientis partibus cōstituto. Valentinum etiā fratrē suū paruū admodū sociū creauit imperii. Anno ab urbe cōdita. M. c. xxviii. Valens. xxxix. imperiū. iii. annis Valentiniano mortuo tenuit: qui solus cū impie ageret: & posset erubescere: illico ueluti effrenata liber audacia legē dedit: ut monachi. i. christiani: qui ad unū fidei opus dimissa sacerdaciū